31

1792 marzo 2, venerdì 
Roma, «apud Sanctum Petrum»

Pio VI concede indulgenza plenaria a chi visiti la chiesa dell’Assunzione della Beata Vergine 
Maria di Morbegno e preghi secondo le intenzioni consuete nel giovedì della terza settimana di 
quaresima.

originale in ASCAM, Istituzione, b. 1, fasc. 1 [A].

Pergamena di mm 417 x 184; in buono stato di conservazione. Marginatura a secco.
Sig. cer. imp. (sub anulo piscatoris).

A tergo annotazione di cancelleria.

Pius papa .VI.
Universis Christifidelibus presentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad augendum fidelium religionem et animarum salutem coelestibus Ecclesiae thesauris pia 
charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere paenitentibus et confessis ac 
sancta communione refectis, qui ecclesiam Beatae Mariae Virginis et Sancti Laurentii martiris 
confraternitatis vulgo ‘dei Battuti’ sitam in territorio di Morbegno, Comensis dioecesis, ad quam 
sicut accepimus magnum populi Christiani feria quinta intra hebdomadam tertiam quadragesimę in 
suffragium animarum purgatorii fit concursus, eadem feria dicta visitaverint et ibi pro Christianorum 
principum concordia, haeresum extirpatione ac Sanctę Matris Ecclesię exaltatione pias ad Deum 
preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam 
animabus Christifidelium quę Deo in charitate coniunctę ab hac luce migraverint per modum 
suffragii applicare possint, misericorditer in Domino concedimus. Pręterea ut eadem feria similiter 
in duplici non impeditis missę defunctorum ad quolibet altare dictę ecclesię celebrari possint pro 
animę seu animarum Christifidelium pro qua seu quibus celebratę fuerint perinde suffragentur, ac 
si ad altare privilegiatum fuissent celebratę auctoritate apostolica tenore presentium  concedimus et 
indulgemus, in contrarium faciendum non ostandum quibuscumque. Presentibus ad septennium 
valituris. Volumus autem ut si pro impeditione, praesentatione, admissione seu publicatione 
praesentium aliquid vel minimum detur aut sponte oblatum recipiatur praesentes nullae sint. 
Datum Romę apud apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die .II. martii .MDCCXCII. 
pontificatus nostri anno decimoctavo.
Gratis pro Deo etiam scriptura.
Reverendus cardinalis Braschius de honestis.

196

32

1792 giugno 30, sabato, Como
Confirmatio 

Aloisio Volta Stampa, vicario generale capitolare, conferma il privilegio di Pio VI ai confratelli 
del sodalizio della Beata Vergine Assunta di Morbegno - già concesso da Adriano VI, ma il cui 
breve è andato distrutto durante un incendio - di nominare i propri cappellani aventi il diritto 
di  amministrare i sacramenti nella detta chiesa. I confratelli - secondo quanto concesso dai 
pontefici - potranno mantenere detti cappellani con sostanze proprie, così come mantenere e 
abbellire la chiesa dell’Assunta; avranno altresì il diritto di andare processionalmente per le vie 
e le piazze di Morbegno per due volte all’anno, alla seconda domenica di maggio e in una data 
da definirsi435.